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Allsherjar- og menntamálanefnd

Íslandsdeild ICOM- Alþjóðarás safna fagnar framkomnum drögum að myndlistarlögum en vill þó gera 
eftirfarandi athugasemdir:

1. Lög um Listasafn Íslands verði ekki hluti af myndlistalögum heldur verði safninu sett
sérstök lög sambærileg lögum um Þjóðminjasafn Íslands frá árinu 2011. Með slíkum lögum 
verði viðhaldið anda safnalaganna og Listasafn Íslands fest í sessi sem höfuðsafn íslenskrar 
myndlistar með sömu stöðu og Þjóðminjasafn.

Mikilvægt er að lögin kveði skýrt á um hlutverk safnsins. Í núverandi drögum er orðalag 
fremur óljóst og safninu einkum ætlað að leitast við sbr. II. KAFLA, Listasafn Íslands, 2. gr. 
Hlutverk.

Mikilvægt er að lögin taki mið af umhverfi myndlistar við síbreytilegar aðstæður og hefti ekki 
möguleika þess varðandi miðlun. Gera má ráð fyrir því að safnið lúti landslögum og ekki þurfi 
að taka það fram í lögunum þess eins og lesa má úr II. KAFLA, Listasafn Íslands, 7. gr.
Meðferð réttinda. Þessi grein er að mestu óþörf nema þar sem kveðið er á um samskipti sem 
ekki falla undir höfundarlög:

2. Við leggjum til tvær breytingar á III. KAFLI, Myndlistarráð og myndlistarsjóður, 10. gr., 
Skipan myndlistarráðs. Aðeins verði einn fulltrúi frá SÍM og ekki verði fulltrúi frá Myndstefi. 
Sú hefð að samtök myndlistarmanna eigi marga fulltrúa þar sem verið er að fjalla um 
myndlist helgast af því að ekki eru margir áratugir síðan myndlistarmenn voru nánast einu 
fagmennirnir á þessu sviði hér á landi. Nú hefur staðan breyst mikið og hægt að skipa ráðið 
fulltrúum sem bera að borðinu fjölbreyttari viðhorf. Myndstefi eru hagsmunasamtök 
myndhöfunda á þröngu sviði, með fjölbreyttan hóp umbjóðenda sem margir falla ekki undir 
myndlistarlög. Þar að auki mætti líta á fulltrúa frá Myndstefi sem enn einn fulltrúa viðhorfa 
SÍM en samtökin eru á meðal eigenda Myndstefs. Þess má geta að sambærileg 
hagsmunasamtök STEF eiga ekki fulltrúa í tónlistarráði. Hægt væri að leita til 
Listfræðafélagsins sem fjölbreyttur hópur fagmann lítur á sem faglegan vettvang eða 
listasafnanna í landinu með svipuðum hætti og gert er varðandi stjórn Kynningarmiðstöðvar 
íslenskrar myndlistar.
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